



**FINANSTILSYNET**  
THE FINANCIAL SUPERVISORY  
AUTHORITY OF NORWAY

# Kontroll av noterte foretaks finansielle rapportering i 2020

Foretak notert på Oslo Børs og Oslo  
Axess som har Norge som hjemstat

**DATO:**  
24.11.2020

# Innledning

Finanstilsynet fører kontroll med at årsregnskap (både på konsern- og selskapsnivå), årsberetning, redegjørelse om foretaksstyring, redegjørelse om samfunnsansvar, rapportering om betalinger til myndigheter, halvårsregnskap og annen finansiell rapportering fra foretak av omsettelige verdipapirer som er eller søkes notert på regulert marked i EØS, er i samsvar med lov eller forskrift. Formålet med kontrollen er å avdekke vesentlige rapporteringsavvik. Gjennom 2020, som en følge av covid-19-pandemien, har Finanstilsynet publisert flere uttalelser om rapporterings- og regnskapsmessige forhold på [finansilsynet.no](https://finansilsynet.no). I den grad situasjonen tilsier det, vil Finanstilsynet også fremover publisere uttalelser på nettstedet.

Formålet med denne rapporten er todelt:

- 1) Informere om områder som Finanstilsynet vil prioritere ved kontroll av årsrapporten for 2020.
- 2) Informere om ferdigstilte kontrollaktiviteter.

## DEL 1: Prioriterte områder for kontroll av årsrapporten for 2020

### Kontroll av årsregnskapet

Finanstilsynets prioriterte områder ved kontrollen av foretakenes årsregnskaper for 2020 er:

#### IAS 1 *Presentasjon av finansregnskap*

- Fortsatt drift forutsetninger
- Viktige vurderinger og estimeringsusikkerheter
- Presentasjon og noteopplysninger av covid-19-relaterte poster

#### IAS 36 *Verdifall på eiendeler*

- Indikatorer for nedskrivning
- Håndtering av økt usikkerhet og bruk av scenarioanalyser
- Noteopplysninger om estimater og viktige forutsetninger og eventuelle endringer i disse

#### IFRS 9 *Finansielle instrumenter* og IFRS 7 *Finansielle instrumenter – Opplysninger*

- Likviditetsrisiko
- «Reverse factoring»
- Måling av forventet tap i banker
- Noteopplysninger om forventet tap i banker

#### IFRS 16 *Leieavtaler*

- Opplysninger om eventuelle lettelsener i leiebetalinger som følge av covid-19
- Opplysninger som kreves av IFRS 16.53

- Forfallsanalyse av leiebetalinger etter IFRS 16.58
- Ytterligere kvalitative og kvantitative opplysninger om leieavtaler etter IFRS 16.59

Valget av prioriterte områder er påvirket av covid-19-pandemien. Finanstilsynet forventer at foretakene gir foretaksspesifikk informasjon om effektene av pandemien, herunder spesifikk og konkret informasjon om sentrale skjønnsutøvelser. I tillegg til prioriteringene beskrevet over, vil Finanstilsynet som tidligere kontrollere vesentlige forhold for den enkelte utsteder.

I 2020 har Finanstilsynet utgitt fire tematilsynsrapporter som omtales nedenfor. Videre har tilsynet gjennomført en temabasert kontroll av noteopplysninger relatert til IAS 7. Erfaringer opparbeidet gjennom arbeidet med tematilsynene vil være del av tilsynets beslutningsgrunnlag for kontrollaktiviteter, kontrollomfang og vinkling på kontrollene av 2020-årsregnskap. Det er foreløpig ikke planlagt større IFRS-baserte tematilsyn i 2021, kontrollaktiviteten vil heller være rettet mot enkelte foretak.

Finanstilsynets prioriteringer sammenfaller i stor grad med de prioriterte områdene til den europeiske verdipapir- og markedstilsynsmyndigheten (ESMA).<sup>1</sup>

## Kontroll av øvrig finansiell informasjon

### Alternative resultatmål

Finanstilsynet vil fortsatt prioritere oppfølging av foretakenes etterlevelse av retningslinjene for alternative resultatmål. Ved kontroll av 2020-årsrapporter, er det særlig hvordan foretakene behandler covid-19-effektene i sin bruk av alternative resultatmål som vil bli vurdert. Finanstilsynet forventer at foretakene gjør seg kjent med og presenterer alternative resultatmål i henhold til veiledningen<sup>2</sup> utgitt av ESMA. Veiledningen gir foretakene informasjon om hvordan covid-19-relaterte poster bør behandles og presenteres ved bruk av alternative resultatmål.

### Bærekraftsrapportering

God bærekraftsrapportering fra foretakene er nødvendig for at foretakets interessenter skal kunne vurdere påvirkningen foretaket har på samfunnet og miljøet rundt seg, og hvordan bærekraft påvirker foretakets risikovurderinger og beslutningsprosesser. Informasjonen som gis, bør være relevant, konsistent og vesentlig. Det er også et behov for kvantitativ informasjon som er sammenlignbar og kan måles over tid. Finanstilsynet har gjennomført en kartlegging av foretakenes bærekraftsrapportering for 2019, og det ble avdekket vesentlige mangler knyttet til eksisterende rapporteringspraksis. Finanstilsynet vil vurdere ulike tiltak for å bidra til en bedre rapportering på dette området, og spesielt vurdere å følge opp om foretakene har tatt hensyn til klimarisiko i verddivurderinger av eiendeler i balansen.

---

<sup>1</sup> <https://www.esma.europa.eu/document/public-statement-european-common-enforcement-priorities-2020>

<sup>2</sup> [ESMA32-51-370](#) Questions and answers – *ESMA Guidelines on Alternative Performance Measures (APMs)*, 17 April 2020 (Q&A 18)

## DEL 2: Ferdigstilte kontrollaktiviteter

Finanstilsynet utfører ulike former for kontroller av den finansielle rapporteringen. Nedenfor gis blant annet en oversikt over de ferdigstilte kontrollaktivitetene i 2020.

### 2.1 Tematilsyn og kartlegging

#### Tematilsyn IFRS 9 *Finansielle instrumenter*

Finanstilsynet har gjennomført et tematilsyn om praktiseringen av tapsreglene i IFRS 9 *Finansielle instrumenter* i ni banker. Bakgrunnen for tematilsynet var å få kartlagt hvordan bankene praktiserer de nye tapsreglene som trådte i kraft 1. januar 2018. I tematilsynet ble det gjennomgått bankenes modeller og regnskaper på utvalgte områder innenfor IFRS 9.

De ni bankene har mottatt rapporter om forhold som etter Finanstilsynets vurdering bør forbedres eller endres. Finanstilsynet har i denne sammenheng ikke vurdert nærmere tapsavsetninger på enkeltengasjement og har heller ikke uttalt seg om nivået på bankenes avsetninger generelt.

I en samler rapport er enkelttemaer som er vurdert under tematilsynet beskrevet, herunder definisjon av mislighold, underliggende modeller og estimer, justering for fremtidsutsikter, identifisering av utlån med vesentlig økt kredittrisiko og noteopplysninger. Rapporten omtaler også bankers regnskapsføring av overtatte eiendeler og selskaper fra kunder som har misligholdt sine lån.

Enkeltrapportene og samler rapporten omhandler bankenes rammeverk slik det forelå på tilsynstidspunktet. Finanstilsynet har ikke tatt stilling til hvordan bankene har vurdert den vesentlige forverringen av norsk og internasjonal økonomi som følge av effekter av covid-19. Samler rapporten inneholder imidlertid noen generelle betraktninger knyttet til vurdering av forventet kredittap i 2020 og tilhørende noteopplysninger.<sup>3</sup>

#### Tematilsyn IFRS 16 *Leieavtaler*

Finanstilsynet har i løpet av 2020 gjennomført et tematilsyn om foretakenes bruk av IFRS 16 *Leieavtaler*. Bakgrunnen for tematilsynet var å få kartlagt hvordan ti utvalgte foretak har praktisert de nye reglene om leieavtaler som trådte i kraft 1. januar 2019. Tematilsynet ble gjennomført ved en forespørsel om informasjon til de utvalgte foretakene.

IFRS 16 legger vekt på at det er den økonomiske substansen i kontraktene som skal reflekteres i regnskapsføringen. Dette gir et betydelig rom for å utøve skjønn og for bruk av flere estimer, og påvirker finansregnskapet både ved innregning og i etterfølgende perioder.

Finanstilsynet har gjort observasjoner knyttet til presentasjon og noteopplysninger, herunder vurdering av vesentlige opplysninger, estimatusikkerhet og informasjon i

---

<sup>3</sup> [Samler rapport fra tematilsyn om regnskapsføring av tap på utlån etter IFRS 9 Offentlige brev ved kontroll av finansiell rapportering](#)

delårsrapporteringen per 30. juni 2020. Finanstilsynet har også gjort enkelte observasjoner i forbindelse med foretakenes fastsettelse av marginal lånerente og leieperiode, og foretakenes vurdering av verdifall på bruksretteiendelene.

Det gis generelt lite foretaksspesifikke og konkrete noteopplysninger om leieavtalene. Det gis også lite kvalitative opplysninger om hvilke forutsetninger som er benyttet utenom det som eksplisitt kreves av standarden, og utover ren gjengivelse av standarden. Finanstilsynet vil understreke betydningen av at foretakene tar hensyn til formålet med opplysninger, og foretar vesentlighetsvurderinger når de avgjør hvilken informasjon som tas med i noteopplysningene.

### Tematilsyn IAS 7 *Oppstilling over kontantstrømmer*

Finanstilsynet har i 2020 gjennomført et tematilsyn om etterlevelsen av opplysningskravene i IAS 7 *Oppstilling over kontantstrømmer*, med særlig vekt på opplysningskravene i IAS 7.44A–44E «Endringer i forpliktelser som skyldes finansieringsaktiviteter». Basert på enkelte indikasjoner på svak etterlevelse av disse kravene i IAS 7, ønsket Finanstilsynet å kartlegge hvordan tolv utvalgte foretak har oppfylt opplysningskravene i årsregnskapet for 2019.

Finanstilsynet ba foretakene i sin egenrapportering for 2019 om å angi i hvilke(n) note(r) informasjonen er gitt. Disse svarene dannet grunnlaget for utvelgelsen av foretak for gjennomgang. Finanstilsynet observerte at det var stor variasjon i hvor den etterspurte informasjonen var å finne i henhold til egenrapporteringen. Enkelte foretak oppga at informasjonen kunne finnes i prinsippnoten eller direkte i kontantstrømmen, mens andre henviste til mellom en og fem forskjellige noter. Finanstilsynet observerte også mangelfulle eller feilaktige henvisninger hos noen foretak.

I henhold til IAS 7.44A skal et foretak gi opplysninger som gjør det mulig for brukere av finansregnskapet å evaluere endringer i forpliktelser som skyldes finansieringsaktiviteter, herunder både endringer som følge av kontantstrømmer og endringer som ikke påvirker kontantstrømmene. IAS 7.44B–E spesifiserer videre hvilke opplysninger som kan være nødvendige, og på hvilken måte opplysningene kan gis.

Av de tolv utvalgte foretakene fant Finanstilsynet at om lag halvparten av foretakene har gitt tilfredsstillende og tilstrekkelig informasjon. Av de resterende foretakene ble det avdekket varierende grad av manglende avstemming eller informasjon. Det ble observert manglende avstemming mellom balanseført verdi av de finansielle forpliktelsene knyttet til leieforpliktelser etter IFRS 16 og finansieringsaktiviteter som var omtalt i kontantstrømoppstillingen. Enkelte av foretakene har gitt en type avstemming, men denne inneholder ikke tilstrekkelig informasjon for å kunne forstå endringer i forpliktelsene i balansen som skyldes finansieringsaktiviteter. Videre har Finanstilsynet observert ett foretak som ikke har gitt noen forklaring eller avstemming på endringer i forpliktelsen, selv om foretaket i perioden har hatt ekstern bankgjeld og leieforpliktelser etter IFRS 16. Finanstilsynet oppfatter at informasjon om endringer i forpliktelser som skyldes finansieringsaktiviteter er etterspurt og viktig informasjon for investorer og andre brukere av finansregnskapet. Gjennomgangen har avdekket at flere foretak har et forbedringspotensial, og Finanstilsynet forventer at foretakene etterlever kravene i IAS 7.44A i fremtidig rapportering.



Generelt observerer Finanstilsynet at foretakene som har valgt å gi opplysningene ved å sette opp en avstemming mellom åpnings- og sluttsaldo, som eksemplifisert i IAS 7.44D på en enkel og oversiktlig måte, gir brukerne den nødvendige informasjon. Informasjon gitt samlet gjør det også enklere for brukerne av den finansielle informasjonen å få oversikten over endringene og knytte disse til balanseoppstillingen og kontantstrømmen gjennom notehenvvisninger. Der informasjonen er delt på flere noter, er informasjonen vanskeligere tilgjengelig og mer utfordrende å få oversikt over. Finanstilsynet vil understreke at det uansett er viktig at foretakene har gode notehenvvisninger i kontantstrømsoppstillingen til der hvor opplysningene som kreves etter IAS 7.44A, er gitt. Det påpekes også at dersom opplysningene er gitt sammen med opplysninger om andre eiendeler og forpliktelser, følger det av IAS 7.44E at det skal opplyses om endringer i forpliktelser som skyldes finansieringsaktiviteter, atskilt fra endringer i disse andre eiendelene og forpliktelsene.

### Tematilsyn IFRS 15 *Driftsinntekter fra kontrakter med kunder*

I desember 2019 publiserte Finanstilsynet rapporten *IFRS 15 – Noteopplysninger og presentasjon i årsregnskap*<sup>4</sup>, hvor Finanstilsynet gjorde en rekke observasjoner av 20 foretaks noteopplysninger og presentasjon etter IFRS 15 basert på en dokumentbasert kontroll av 2018-årsregnskap. Finanstilsynet påpekte at de fleste foretakene som var kontrollert i tematilsynet, hadde et betydelig forbedringspotensial. I rapporten ble det spesielt gjort observasjoner knyttet til de følgende fire områdene og om foretakene på disse områdene oppfylte opplysningskravene:

- opplysninger om regnskapsprinsipper og viktige vurderinger (inklusive opplysninger om identifisering av leveringsforpliktelser, fastsettelse av transaksjonspris, fordeling av transaksjonspris og oppfyllelse av leveringsforpliktelser)
- presentasjon av kontraktseiendeler og -forpliktelser, og relaterte noteopplysninger
- oppdeling av driftsinntekter
- transaksjonspris fordelt på gjenstående leveringsforpliktelser

Basert på observasjonene knyttet til den generelle kvaliteten og omfanget av noteopplysninger, stilte Finanstilsynet også spørsmål ved om foretakene hadde vurdert grundig nok om de oppfylte formålet med opplysninger («disclosure objective») i IFRS 15.

For 2019-regnskapene har Finanstilsynet gjennomført den samme kontrollen av IFRS 15-noteopplysninger av ti foretak, hvorav tre også var inkludert i kontrollen for 2018. I rapporten *IFRS 15 – Oppfølging noteopplysninger og presentasjon i årsregnskap* sammenfattes Finanstilsynets observasjoner og sammenlignes med forrige års observasjoner.

Observasjonene knyttet til 2019-årsregnskapene stemmer på de aller fleste punkter godt overens med 2018-årsregnskapene. Finanstilsynet noterer derfor fortsatt at de fleste foretakene som er kontrollert, har et betydelig forbedringspotensial. Finanstilsynet noterer også at det er inkonsistens i det foretakene rapporterer til Finanstilsynet som viktige vurderinger (Altinn-rapporteringen (KRT-1003<sup>5</sup>)), og hva som opplyses å være viktige vurderinger i årsregnskapene.

<sup>4</sup> <https://www.finanstilsynet.no/tilsyn/finansiell-rapportering/tematilsyn-og-kontroll-av-finansiell-rapportering---rapporter/>

<sup>5</sup> Egenrapportering for foretak underlagt Finanstilsynets egenkontroll (KRT-1003): <https://www.finanstilsynet.no/rapportering/fellesrapporteringer/egenrapportering-for-foretak-underlagt-regnskapskontroll/>

## Kartlegging av foretakenes bærekraftsrapportering

Finanstilsynet har kartlagt foretakenes rapportering av bærekraftsinformasjon og klimarisiko. Kartleggingen omfattet 209 noterte foretak og ble gjennomført som en egenrapportering til Finanstilsynet. Kartleggingen ble gjennomført med vekt på hvordan foretakene arbeider med bærekraftsrapportering, hvilken informasjon de rapporterer og hvordan denne informasjonen presenteres, og tar utgangspunkt i kravene i regnskapsloven § 3-3 c om at det skal gis en redegjørelse om samfunnsansvar. Kartleggingen bygger videre på innholdet i EU-regler som ennå ikke er gjennomført i norsk rett, men som forventes å bli gjort gjeldende i løpet av kort tid.

En rapport med resultatene fra kartleggingen ble publisert på Finanstilsynets nettsted i september 2020,<sup>6</sup> og den viser at dagens rapporteringspraksis har vesentlige mangler. De viktigste funnene fra kartleggingen er:

- Mange foretak har en bærekraftsstrategi som er forankret i styret og ledelsen.
- Det gis i liten grad opplysninger om vurderinger knyttet til risiko og vesentlighet.
- Få foretak opplyser om finansielle konsekvenser av risikoer knyttet til bærekraft og klimaendringer, og få tar hensyn til dette i verdsettelse av eiendeler og forpliktelser.
- Rapportering av klimarisiko er begrenset og er i liten grad tallfestet.

Rapporten vil danne grunnlag for Finanstilsynets videre tilsynsarbeid. Det er også et mål at rapporten kan gi veiledning for foretakenes videre arbeid med bærekraftsrapportering.

## 2.2 Kontroll av alternative resultatmål

I 2020 har Finanstilsynet kontrollert den finansielle rapporteringen for 14 noterte foretak. Ti årsrapporter for 2019, fire halvårsrapporter for 2020 og et utvalg børsmeldinger er kontrollert for etterlevelse av retningslinjene for alternative resultatmål (måttall).

Finanstilsynet vil særlig trekke frem følgende observasjoner:

- Selv om det fortsatt er tilfeller av manglende informasjon, er det en forbedring at foretakene gir påkrevde opplysninger om bruk, definisjon og avstemming for alternative resultatmål som benyttes.
- Mange foretak ser ut til å ha en manglende forståelse for definisjonen i retningslinjenes paragraf 17. Det påpekes at definisjonen er bred, og vil med enkelte unntak omfatte alle finansielle størrelser som ikke er definert eller spesifisert i gjeldende rammeverk for finansiell rapportering. Dette medfører at størrelser i regnskapet som for eksempel EBIT, driftsresultat og nøkkeltall faller innunder definisjonen og retningslinjenes virkeområde når måttallene presenteres utenfor regnskapet.
- Alternative resultatmål gis en benevnelse som ikke reflekterer måttallets innhold og/eller en benevnelse som må anses lik eller nesten lik en størrelse som er definert eller spesifisert i gjeldende rammeverk for finansiell rapportering. Dette kan medføre at brukerne ikke i tilstrekkelig grad kan vurdere måttallet. Spesielt kombinert med

<sup>6</sup> <https://www.finanstilsynet.no/nyhetsarkiv/nyheter/2020/kartlegging-av-noterte-foretaks-barekraftsrapportering/>

manglende opplysninger om måltallet kan det medføre at brukerne får villedende informasjon.

- Alternative resultatmål vies mer oppmerksomhet enn regnskapsmessige størrelser.
- Det er så langt ikke observert tilfeller der foretak har endret eller introdusert nye alternative resultatmål som følge av covid-19.

ESMA publiserte i desember 2019 en rapport<sup>7</sup> om europeiske foretaks bruk av alternative resultatmål og etterlevelse av retningslinjene. Finanstilsynet oppfordrer foretakene til å gjøre seg kjent med ESMAAs funn og anbefalinger som er omtalt i rapporten.

## 2.3 Avsluttede saker

Finanstilsynets brev til foretak som er publisert siden utgivelsen av denne forrige rapporten, om kontroll av finansiell rapportering for 2019, er gjengitt nedenfor.

Når Finanstilsynet anser det nødvendig, diskuteres saker med øvrige tilsynsmyndigheter i Europa i tråd med retningslinjene («guidelines») for når saker bør diskuteres internasjonalt.

Offentlige brev om kontroll av finansiell rapportering	
2020	Kommentarer
<a href="#">Kontroll av finansiell rapportering - Solon Eiendom ASA</a>	I saken påpekes blant annet at årsberetningen må analysere tallene som er regnskapsført, og inkludere en tilstrekkelig beskrivelse av inngåtte salgskontrakter og de mest sentrale risikoer og usikkerhetsfaktorer knyttet til transaksjoner med Solon Realkapital AS.
<a href="#">Tilsynsrapport - Tematilsyn om IFRS 9 i Bank Norwegian</a>	I alle disse sakene så Finanstilsynet på bankens anvendelse av IFRS 9 i relasjon til forventede tapsavsetninger.
<a href="#">Tilsynsrapport - Tematilsyn om IFRS 9 i DNB</a>	
<a href="#">Tilsynsrapport - Tematilsyn om IFRS 9 i Helgeland Sparebank</a>	
<a href="#">Tilsynsrapport - Tematilsyn om IFRS 9 i Sandnes Sparebank</a>	
<a href="#">Tilsynsrapport - Tematilsyn om IFRS 9 i Komplet Bank</a>	
<a href="#">Tilsynsrapport - Tematilsyn om IFRS 9 i Sparebank 1 SMN</a>	
<a href="#">Tilsynsrapport - Tematilsyn om IFRS 9 i Sparebanken SØR</a>	
<a href="#">Tilsynsrapport - Tematilsyn om IFRS 9 i Sparebanken Vest</a>	
<a href="#">Tilsynsrapport - Tematilsyn om IFRS 9 i Sparebanken Øst</a>	
<a href="#">Kontroll av finansiell rapportering - Skagerrak Sparebank</a>	Saken omhandlet konsolideringsplikt av datterforetak.
<a href="#">Review of financial reporting - Salmones Camanchaca S.A.</a>	Saken omhandlet flere forhold, men primært verdivurdering av fisk.
<a href="#">Kontroll av finansiell rapportering - Aqua Bio Technology ASA</a>	Saken omhandlet flere forhold, men primært verdi av varelager.

<sup>7</sup> <https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-eu-issuers-need-improve-their-disclosure-alternative-performance-measures>



2019	
<a href="#">Kontroll av finansiell rapportering Melhus Sparebank</a>	Saken omhandlet bankens noteopplysninger i 2018-årsregnskap, blant annet noteopplysninger knyttet til tap på utlån og garantier.

Offentlige brev om kontroll av alternative resultatmål	
2020	Kommentar
<a href="#">Norwegian Finans Holding ASA/Bank Norwegian AS</a>	Saken omhandlet flere forhold, men primært om benevnelse og bruken av enkelte APM-er var egnet til å villedde brukerne.
<a href="#">Axactor SE</a>	Saken omhandlet flere forhold, men primært bruk av en APM-benevnelse som var egnet til å villedde brukerne.

Andre brev	
2020	
<a href="#">Vedtak om overtredelsesgebyr - Havyard Group ASA</a>	Forsinket offentliggjøring av finansielle rapporter.
<a href="#">Vedtak om overtredelsesgebyr - Care Bidco</a>	
<a href="#">Vedtak om overtredelsesgebyr - Havilafjord</a>	

Tematilsyn og kartlegging	
2020	
<a href="#">IFRS 15 – Oppfølging: Noteopplysninger og presentasjon i årsregnskap</a>	
<a href="#">Tematilsyn - Regnskapsføring av tap på utlån etter IFRS 9</a>	
<a href="#">Kartlegging - Foretakenes bærekraftsrapportering</a>	
2019	
<a href="#">IFRS 15 - Noteopplysninger og presentasjon i årsregnskap</a>	

I tillegg til ovenstående kontrollsaker kan Finanstilsynet etter å ha kontrollert et årsregnskap også sende brev for å påpeke observerte svakheter og mangler uten å åpne en ordinær kontrollsak. Disse brevene blir ikke publisert på Finanstilsynets nettsted.

## 2.4 Mangler og svakheter ved rapportering

### Innhold i års- og halvårsrapporter

Finanstilsynet publiserte 24. juni 2020 mangler i årsrapporten for noterte foretak<sup>8</sup> etter å ha gjennomgått årsrapportene for 2019. Tre foretak hadde ikke offentliggjort revisjonsberetning. Fem foretak hadde ikke offentliggjort ledelseserklæring. Ett foretak hadde ikke offentliggjort rapport om betaling til myndigheter etter verdipapirhandelloven § 5-5a. Ett foretak hadde ikke offentliggjort redegjørelse for samfunnsansvar, jf.

<sup>8</sup> <https://www.finanstilsynet.no/nyhetsarkiv/nyheter/2020/borsnoterte-foretak-mangler-i-arsrapporten-for-2019/>

regnskapsloven § 3-3c.

Finanstilsynet publiserte 23. oktober 2020 mangler i halvårsrapporten for noterte foretak.<sup>9</sup> Ti foretak hadde ikke offentliggjort ledelseserklæring. Finanstilsynet sendte også brev til 19 foretak som hadde ufullstendig erklæring. Disse foretakene manglet tydelig angivelse av navn og stillingsbetegnelse til de ansvarlige i erklæringen. Foretakene ble anmodet om å utbedre dette i fremtidig rapportering.

Foretak med manglende publisering av formelle dokumenter	
Årsrapport 2019	Halvårsrapport 2020
<b>Ikke offentliggjort ledelseserklæring:</b>	
Strongpoint ASA	Bank Norwegian AS
TGS Nopec Geophysical Company ASA	Gaslog Ltd.
Virzt Holding AS	Havilafjord AS
Hafnia Limited	Infront ASA
Havilafjord AS	Insr Insurance Group ASA
	Lerøy Seafood Group ASA
	Norgesgruppen ASA
	Norwegian Finans Holding ASA
	Salmones Camanchanca S.A.
	Storm Real Estate ASA
<b>Ikke offentliggjort revisjonsberetning:</b>	
Interoil Exploration and Production ASA	
Northern Drilling LTD	
Vlistin Pharma ASA	
<b>Ikke offentliggjort rapport om betaling til myndigheter:</b>	
BW Energy Limited	
<b>Ikke offentliggjort redegjørelse om samfunnsansvar:</b>	
Otiga Group AS	

### Svakheter i foretaks rapportering til Finanstilsynet (KRT-1003)

I gjennomgangen av foretakenes egenrapportering i Altinn-skjema KRT-1003 har Finanstilsynet avdekket et stort antall feil. Eksempler på feil er at det innrapporteres at foretaket har fått ordinær revisjonsberetning, mens revisor har tatt presisering eller forbehold og det er inkonsistens med informasjon gitt i årsregnskapet for eksempel for *Inntekter fra kontrakter med kunder* eller kontantstrømpoppstilling.

Foretakene har plikt til å svare fullstendig og korrekt i all korrespondanse med Finanstilsynet, også i egenrapporteringen. Finanstilsynet forventer at foretakene har etablert tilfredsstillende rutiner for å kvalitetssikre at svarene på spørsmålene i KRT-1003 blir fullstendige og korrekte.

<sup>9</sup> [Halvårsrapport for børsnoterte foretak 2020 – manglende ansvarserklæring mv.](#)



**FINANSTILSYNET**

Postboks 1187 Sentrum

0107 Oslo

[POST@FINANSTILSYNET.NO](mailto:POST@FINANSTILSYNET.NO)

[WWW.FINANSTILSYNET.NO](http://WWW.FINANSTILSYNET.NO)